Paraná , 29 de Setembro de 2020   •   Diário Oficial dos Municípios do Paraná   •    ANO IX | Nº 2106

www.diariomunicipal.com.br/amp                                                                                         23

ESTADO DO PARANÁ

PREFEITURA MUNICIPAL DE BANDEIRANTES

GABINETE DO PREFEITO

AUTORIZAÇÃO 58

ATA DE RECEBIMENTO DE ENVELOPES, ABERTURA,
ANÁLISE E JULGAMENTO DE DOCUMENTOS.
CREDENCIAMENTO Nº. 07/2020-PMB.
OBJETO: CREDENCIAMENTO DE PESSOAS JURÍDICAS PARA
MINISTRAR AULAS DE ARTESANATO NO CENTRO DE
ATENÇÃO PSICOSSOCIAL DA SECRETARIA DE SAÚDE DO
MUNICÍPIO DE BANDEIRANTES-PR
Aos 28 (vinte e oito) dias do mês de setembro de 2020, às 09h00min
na Sala de Licitações da Prefeitura Municipal de Bandeirantes, Estado

do Paraná, reuniram-se os membros da Comissão Permanente de
Licitações Marcos de Moraes (presidente) Cibele Gusmão Fontolan da
Silva e Juliana Carvalho Pereira (membros), nomeados através da
portaria nº 1.483/2020, de 08 de janeiro de 2020, com a finalidade de
analisar a documentação referente ao processo de Credenciamento nº.
07/2020-PMB, que tem como objeto o CREDENCIAMENTO DE
PESSOAS JURÍDICAS PARA MINISTRAR AULAS DE
ARTESANATO NO CENTRO DE ATENÇÃO PSICOSSOCIAL DA

SECRETARIA DE SAÚDE DO MUNICÍPIO DE
BANDEIRANTES-PR, conforme especificado no edital, divulgado
em conformidade com o que determina a Lei Federal 8666/93, Lei
Estadual nº 15608/07 e alterações, com vistas a atingir o maior
número de pessoas interessadas. Abertos os trabalhos os membros da
Comissão constataram que houve entrega (protocolo) das seguintes
empresas credenciadas: CÉLIA DAS GRAÇAS LOPES
SILVESTRINI 59906120959 CNPJ: 21.526.349/0001-31 E A

EMPRESA KELLY FANTINELI 08461299906 CNPJ
29.800.390/0001-66, onde foi constatado que o CRF FGTS DA
EMPRESA CÉLIA DAS GRAÇAS LOPES SILVESTRINI
59906120959 estava vencido sendo aberto prazo de 5 dias úteis
conforme Lei complementar 126/2006 lhe permite apresentar com
novo vencimento, foi verificado ainda que a empresa EMPRESA
KELLY FANTINELI 08461299906 onde a mesma apresentou
CERTIDÃO NEGATIVA FEDERAL VENCIDA onde em diligência

foi verificada junto à receita Federal que a mesma se encontra válida,
CRF FGTS estava vencido sendo aberto prazo de 5 dias úteis
conforme Lei complementar 126/2006 lhe permite apresentar com
novo vencimento, no entanto, a CERTIDÃO NEGATIVA
ESTADUAL FOI APRESENTADA da pessoa física e não jurídica,
não sendo possível a substituição desta, por esta razão sendo a
empresa KELLY FANTINELI 08461299906 declarada
INABILITADA, a empresa CÉLIA DAS GRAÇAS LOPES
SILVESTRINI 59906120959 assim que apresentar a CRF FGTS

válida em tempo hábil deverá ser declarada HABILITADA. Nada
mais havendo a tratar deu-se por encerrada a reunião e elaborada a

presente ata que vai assinada pelos membros da Comissão Permanente
de Licitação.

Publique-se.

MARCOS DE MORAES

JULIANA CARVALHO PEREIRA

CIBELE GUSMÃO FONTOLAN DA SILVA

INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO 27/2020- PMB
RATIFICAÇÃO DO ATO DE INEXIGIBILIDADE DE

LICITAÇÃO

Ratifico o ato da Comissão de Licitação, nomeada através da

Portaria nº 1.483/2020 de 06 de janeiro de 2020, que declarou

inexigível a Licitação, com fundamento no caput do artigo 25 da

Lei 8.666/93 em favor dos seguintes fornecedores:
ARAÚJO & SABAINI S/S LTDA
VALOR MENSAL R$12.000,00
VALOR TOTAL ANUAL R$ 144.000,00

CENTRO DE EXAMES LABORATORIAIS DRJÚLIO CÉSAR
PEDRÃO LTDA
VALOR MENSAL R$12.000,00
VALOR TOTAL ANUAL R$ 144.000,00
CENTRO DE EXAMESLABORATÓRIO DE ANÁLISES CLÍNICA
DR. JUAREZ S/S LTDA
VALOR MENSAL R$12.000,00
VALOR TOTAL ANUAL R$ 144.000,00

CENTRO DE DIAGNÓSTICOS LABORATORIAIS SÃO MARCOS
LTDA
VALOR MENSAL R$12.000,00
VALOR TOTAL ANUAL R$ 144.000,00
Para CONTRATAÇÃO DE PESSOA JURÍDICA PARA
PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE EXAMES LABORATORIAIS
PARA A SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE DE
BANDEIRANTES-PR, todos de acordo com a Chamada Pública n.º

27/2020 no valor total de R$ 576.000,00 (quinhentos e setenta e seis
mil reais) face ao disposto no Art. 26 da Lei nº 8.666/93, vez que o
processo se encontra devidamente instruído.

Bandeirantes-PR, 25 de setembro de 2020.

LINO MARTINS
Prefeito Municipal

EXTRATO DO CONTRATO Nº 262/2020-PMB
INEXIGIBILIDADE LICITAÇÃO Nº 27/2020 – PMB
CHAMAMENTO PÚBLICO Nº 06/2020-PMB

CONTRATANTES: Município de Bandeirantes e Fundo Municipal
de Saúde de Bandeirantes-PR
CONTRATADA: ARAÚJO & SABAINI S/S LTDA.
OBJETO: CONTRATAÇÃO DE PESSOA JURÍDICA PARA

PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE EXAMES LABORATORIAIS
PARA A SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE DE
BANDEIRANTES-PR.
PRAZO DE EXECUÇÃO: O prazo para a prestação dos serviços será
de 12 (doze) meses.
PRAZO DE VIGÊNCIA O prazo de vigência do contrato será de 13
(treze) meses.
VALOR: R$ 144.000,00 (cento e quarenta e quatro mil reais)

DOTAÇÃO:
SAÚDE-3520/494-11.001.10.301.1005.6-071.3.3.90.39.00.00
SAÚDE-4100/303-11.006.10.301.1001.6-083.3.3.90.39.00.00

Pref Municipal De Bandeirantes
Prefeito Municipal

LINO MARTINS

Fundo Municipal De Saúde

CRISTIANE CAÇADOR ARAUJO
Secretária de Saúde

Paraná , 29 de Setembro de 2020   •   Diário Oficial dos Municípios do Paraná   •    ANO IX | Nº 2106

www.diariomunicipal.com.br/amp                                                                                         24

Araújo & Sabaini S/S LTDA

ROSÂNGELA TEIXEIRA CANHOTO DE ARAÚJO
Contratada

EXTRATO DO CONTRATO Nº 263/2020-PMB

INEXIGIBILIDADE LICITAÇÃO Nº 27/2020 – PMB
CHAMAMENTO PÚBLICO Nº 06/2020-PMB

CONTRATANTES: Município de Bandeirantes e Fundo Municipal
de Saúde de Bandeirantes-PR
CONTRATADA: CENTRO DE EXAMES LABORATORIAIS DR.
JÚLIO CÉSAR PEDRÃO LTDA.
OBJETO: CONTRATAÇÃO DE PESSOA JURÍDICA PARA
PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE EXAMES LABORATORIAIS

PARA A SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE DE
BANDEIRANTES-PR
PRAZO DE EXECUÇÃO: O prazo para a prestação dos serviços será
de 12 (doze) meses.
PRAZO DE VIGÊNCIA O prazo de vigência do contrato será de 13
(treze) meses.
VALOR: R$ 144.000,00 (cento e quarenta e quatro mil reais).
DOTAÇÃO:

SAÚDE-3520/494-11.001.10.301.1005.6-071.3.3.90.39.00.00
SAÚDE-4100/303-11.006.10.301.1001.6-083.3.3.90.39.00.00

Bandeirantes-PR, 24 de setembro de 2020.

Pref Municipal De Bandeirantes
Prefeito Municipal

LINO MARTINS

Fundo Municipal De Saúde

CRISTIANE CAÇADOR ARAUJO
Secretária de Saúde

Centro De Exames Laboratoriais Dr. Júlio César Pedrão LTDA

CÁTIA REGINA ARTONI PEDRÃO
Contratada

EXTRATO DO CONTRATO Nº 264/2020-PMB
INEXIGIBILIDADE LICITAÇÃO Nº27/2020 – PMB
CHAMAMENTO PÚBLICO Nº 06/2020-PMB

CONTRATANTES: Município de Bandeirantes e Fundo Municipal
de Saúde de Bandeirantes-PR
CONTRATADA: LABORATÓRIO DE ANÁLISES CLÍNICAS DR.
JUAREZ S.S. LTDA.

OBJETO: CONTRATAÇÃO DE PESSOA JURÍDICA PARA
PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE EXAMES LABORATORIAIS
PARA A SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE DE
BANDEIRANTES-PR.
PRAZO DE EXECUÇÃO: O prazo para a prestação dos serviços será
de 12 (doze) meses.
PRAZO DE VIGÊNCIA O prazo de vigência do contrato será de 13
(treze) meses.

VALOR: R$ 144.000,00 (cento e quarenta e quatro mil reais)
DOTAÇÃO:
SAÚDE-3520/494-11.001.10.301.1005.6-071.3.3.90.39.00.00
SAÚDE-4100/303-11.006.10.301.1001.6-083.3.3.90.39.00.00

Bandeirantes-PR, 24 de setembro de 2020.

PREF MUNICIPAL DE BANDEIRANTES

Prefeito Municipal

LINO MARTINS

Fundo Municipal De Saúde

CRISTIANE CAÇADOR ARAUJO
Secretária de Saúde

Laboratório De Análises Clínicas Dr. Juarez S.S. LTDA

JUAREZ ORÍGENES TEIXEIRA
Contratada

EXTRATO DO CONTRATO Nº 265/2020-PMB
INEXIGIBILIDADE LICITAÇÃO Nº 27/2020 – PMB
CHAMAMENTO PÚBLICO Nº 06/2020-PMB

CONTRATANTES: Município de Bandeirantes e Fundo Municipal

de Saúde de Bandeirantes-PR
CONTRATADA: CENTRAL DE DIAGNÓSTICOS
LABORATORIAIS SÃO MARCOS LTDA.

OBJETO: CONTRATAÇÃO DE PESSOA JURÍDICA PARA
PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE EXAMES LABORATORIAIS
PARA A SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE DE
BANDEIRANTES-PR.
PRAZO DE EXECUÇÃO: O prazo para a prestação dos serviços será

de 12 (doze) meses.
PRAZO DE VIGÊNCIA O prazo de vigência do contrato será de 13
(treze) meses.
VALOR: R$ 144.000,00 (cento e quarenta e quatro mil reais)
DOTAÇÃO:
SAÚDE-3520/494-11.001.10.301.1005.6-071.3.3.90.39.00.00
SAÚDE-4100/303-11.006.10.301.1001.6-083.3.3.90.39.00.00

Bandeirantes-PR, 24 de setembro de 2020.

PREF MUNICIPAL DE BANDEIRANTES
Prefeito Municipal

LINO MARTINS

Fundo Municipal De Saúde

CRISTIANE CAÇADOR ARAUJO
Secretária de Saúde

Central De Diagnósticos Laboratoriais São Marcos LTDA

OSVALDO JÚNIOR GARCIA GALLO
Contratada

Dispensa de Licitação - 86/2020- PMB
RATIFICAÇÃO DO ATO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO

Ratifico o ato da Comissão de Licitação, nomeada através da

Portaria nº 1.483/2020, de 06 de janeiro de 2020, que declarou

Dispensável a Licitação, com fundamento no Art. 24, Inciso II da

Lei 8666/93 e Decreto Federal 9.412/18, a favor do fornecedor:

LUZIA AUSTULINA DOS SANTOS
SACOLA PLÁSTICA 40X50 EMBALAGEM COM 5 KG
SACOLA PLÁSTICA RECICLADA 50X60 EMBALAGEM COM 5
KG

SACOLA PLÁSTICA 38X48 CM RESISTENTE COM
EMABALGEM COM 3KG APROXIMADAMENTE 600 SACOLAS
SACO PLÁSTICO TRANSPARENTE 16X28CM COM 100
UNIDADES
POTE PLÁSTICO TRANSPARENTE REDONDO COM TAMPA
200ML COM 100 UNIDADES
POTE PLÁSTICO TRANSPARENTE REDONDO COM TAMPA
100ML COM 100 UNIDADES

VALOR TOTAL: R$ 17.490,00

AQUISIÇÃO DE SACOLAS, SACOS E POTES PLÁSTICOS

DESCARTÁVEIS PARA AS ESCOLAS E CENTROS

MUNICIPAIS DE EDUCAÇÃO INFANTIL DO MUNICÍPIO DE

BANDEIRANTES-PARANÁ, no valor total R$ 17.490,00

(Dezessete mil, quatrocentos e noventa reais), face ao disposto no

Art. 26 da Lei nº 8.666/93 e atualizado pelo Decreto nº 9.412 de 18

de junho de 2018, vez que o processo se encontra devidamente

instruído

LINO MARTINS
Prefeito Municipal

Publicado por:
João Roberto Cosmo

Código Identificador:74E978C5